Decretum vocat Photius, ejusque meminit in hæc verba: *Scriptæ sunt Theodosius et Honorius imperatores contra eosdem hæreticos ad Aurelium episcopum. Post hæc etiam Constantius Placidæ conjux, Valentiniiani minoris pater, de Cælestio hæretico in exilium pellendo, scripsit decretum ad Volusianum Urbis præfectum: qui quidem Volusianus sanctæ Melaniæ avunculus, cum genibus quidem tunc sentiebat; at dum cum mors legatum Constantinopolim agentem invaderet, ad fidem orthodoxam transiit, baptinatusque est a beato Proclo Constantinopolitano.*

^c Bal., Valentiniiani junioris. E tribus Valentiniianis primus senior dictus est; secundus junior; postremus, parvus, seu tertius.

^d Quæsierit forte aliquis cur inscriptum sit solius imperatoris Constantii nomen, non item, ut in aliis constitutionibus, trium simul regnantium, hunc in modum: Imperatores Honorius, Theodosius, Constantius AAA. An epistolis inscribatur solius scribentis nomen? an peccatum a librariis in hoc titulo, quemadmodum in aliis pluribus? Certe leges quatuor Ravennæ eo temporis spatio datæ, quo diximus imperasse Constantium, præferunt nomina trium imperatorum: l. unic. de repud., vi idib. Mart.; l. 29 de petition., viii idib. Jul.; l. 30 eodem titulo, eodem die; l. unic. si cert. petat. de chirographis, v kalend. August. Gothofredus in tribus aliis omissum putat Constantii nomen, restituitque in notis ad l. 1 de quinque præscript., viii idib. Jul.; l. 25 de bon. præscript., eodem die; et l. 45 de episc., pridie idus Jul.

De duabus prioribus nihil queror, siquidem non sint diversæ a lege 29 et 30 de petitionibus, sed unius multa partes. Memoria certe sefellit in postrema virum eruditum; nam cum data sit a Theodosio in Oriente, et, ut par est credere, Constantinopoli, ad Philippum P.P. Illyrici; mirum profecto esset si Constantii nomen prætulisset, quem Theodosius nollet imperatoris loco habere. Quod cum a Philostorgio tradatur expressis verbis, quomodo fugit ipsum Philostorgii commentatorem (*Phot. peculiiari opere*)? Nam rem ipse totam explicat in commentariis ad hæc Philostorgii verba (*Lib. xii, num. 10*): *Honorius imperator Constantium magistrum militum, ob affinitatis honorem, ad imperiale sceptrum ascivit, cum jam Placidia ipsi Valentiniianum filiam edidisset, cui et nobi-*

CONSTITUTIO V.

^b EPISTOLA CONSTANTII IMPERATORIS, PATRIS ^c VALENTINI-
NIANI AUGUSTI III, AD VOLUSIANUM P. U.

Imperator ^d CONSTANTIUS, Volusiano P. U.

Quæ, cum præteritæ superstitionis, tam recentis

lissimi dignitatem Honorius tribuit. Cæterum Constantii imagines (ut moris erat tunc qui ad imperium recenter promoti erant, agere) mittuntur in Orientem. Verum Theodosius inaugurationi non acquiescens, eas non suscepit. Quare cum Constantius sese ob hanc injuriam ad bellum pararet, mors vitæ curasque sistens, mutationem præbuit, cum imperasset menses sex.